额度合计

（A1+B1+C1）

3,000

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

4,500

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

40,669

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

20,032.41

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
20.54%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保

的余额（D）
0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担

保对象提供的债务担保余额（E）
13780.76

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 13780.76

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
无

采用复合方式担保的具体情况说明

注 1：山东凌凯向日照银行股份有限公司潍坊分行申请授信总额不超过 15,000万元的综合授信，其中敞口额度 10,000万

元为固定资产贷款，期限 4年，由山东凌凯名下位于潍坊滨海经济技术开发区辽河西五街以南、临港路以西的土地使用

权和项目建设形成的在建工程以及未用于融资租赁的可抵押设备提供抵押担保，华神科技提供不超过 10,000万元的连带

责任保证担保。敞口额度 5,000万元为短期综合授信，期限 1年，由华神科技提供不超过 5,000万元的连带责任保证担保。

注 2：2025年 1月，华神钢构向海尔融资租赁股份有限公司申请了总额 3000万元的综合授信，由公司及子公司华神药业

共同提供最高额不超过 3000万元的连带责任保证担保。截至报告期末，担保实际发生额为 3000万元，实际担保余额为

2268.82万元。公司担保总额中的共同担保部分不予重复计算，仅在“公司对子公司的担保情况”表中列示，未在“子公司

对子公司的担保情况”表中重复累计显示。

3、委托理财

成都华神科技集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

31

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

基于当前战略发展规划和实际经营需要，为集中资源强化主业核心竞争力、提升持续盈利能力，同时通过优化对外投资

结构来增强资产流动性和整体抗风险能力，从而保障公司长期可持续发展并切实维护公司及全体股东特别是中小股东的

合法权益，公司于 2025年 5月 6日召开第十三届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于子公司出售参股公司股权的

议案》，同意公司子公司星瑞药业将持有的上海凌凯 5.4019%股份以人民币 2亿元转让给陆茜，本次交易完成后，星瑞

药业不再持有上海凌凯股份。有关内容详见《关于子公司出售参股公司股权的公告》（公告编号：2025-017）。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

成都华神科技集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
1,011,750 0.16% 93,000 93,000 1,104,750 0.18%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
1,011,750 0.16% 93,000 93,000 1,104,750 0.18%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股
1,011,750 0.16% 93,000 93,000 1,104,750 0.18%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条

件股份
622,707,614 99.84% -93,000 -93,000 622,614,614 99.82%

1、人民币普

通股
622,707,614 99.84% -93,000 -93,000 622,614,614 99.82%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 623,719,364 100.00% 0 0 623,719,364 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

成都华神科技集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

33

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

□适用 不适用

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 39,134
报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

四川华神集

团股份有限

公司

境内非国有

法人
17.87% 111,431,281 0 0 111,431,281 质押 89,033,593

胡贵平 境内自然人 1.60% 10,000,247 300 0 10,000,247 不适用 0